

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, wtorek 8 grudnia 1959 roku

Nr 291 (4055)

Jeszcze tydzień mrozu!

Halo, halo... czy to PIHM? Co wy wyprawiacie z tym mrozem? To nie my, to wyższy syberyjski, który wielkimi masami chłodnego powietrza przesuwa się gwałtownie w kierunku zachodnim. My tylko wyznaczamy jego obszar. W dniu dzisiejszym ogarnął już całą Polskę i wtargnął w granice Niemiec.

Czym wytłumaczyć raptowny skok temperatury? Przecież jeszcze „na Barbary” pływaliśmy po wodzie?

Bo wówczas byliśmy pod wpływem niewielkiego niżu z południa. Obecnie został on zepchnięty przez przemieszczające się masy wietrzowego chłodu, idące od wschodu.

Jak długo potrwa ta lodowata zabawa?

Około tygodnia. Na północno-zachodnim Atlantyku, mniej więcej na zachód od Anglii i Grenlandii, rozbudowuje się niż, który przesuwać się będzie około tygodnia prawdopodobnie w kierunku północno-wschodnim.

Jaka zapowiedź nam pogody na jutro?

Dalsze ochłodzenie. W Warszawie temperatura dojdzie w nocy do 18 stopni poniżej zera. Najniższa do 18 temperatura przypadnie na północny wschód rejonu kraju (Suwałki, Keszczyna) i wyniesie około 20 stopni niżej. (wit-ar)

Radziecka wystawa w Paryżu w 1961 r.

W Paryżu toczą się obecnie rokowania w sprawie ustalenia programu wyznaczonego kulturalnej między ZSRR a Francją. Szef delegacji radzieckiej Georgij Żukow oświadczył na przyjęciu wydanym na jego cześć przez stowarzyszenie francuskich korespondentów dyplomatycznych, że w 1961 roku Związek Radziecki zamierza zorganizować wielką wystawę przemysłową i techniczną w Paryżu. Jeżeli chodzi o skalę, to można ją porównać do wystawy radzieckiej zorganizowanej w biejącym roku w Nowym Jorku oraz wystawy amerykańskiej w Moskwie.

„Niciarka“ wykonała plan roczny

W ub. sobotę załoga Zakładów Przem. Bawełnianego im. Hanka Sawickiej w Łodzi wykonała roczne zadania produkcyjne w 100 proc. Według przewidywań do końca br. ponadplanowa produkcja zakładów przedstawiać będzie wartość około 26 mln. złotych. bn.

Karetą zaprzęzoną w sześć białych koni wjechał do Karaczi prezydent Eisenhower

LONDYN (PAP). — W poniedziałek w południe prezydent Eisenhower przybył do stolicy Pakistanu, gdzie na lotnisku został powitany przez prezydenta Ayub Khana, członków rządu pakistańskiego w pełnym składzie, ambasadora USA Rountree, członków korpusu dyplomatycznego i szereg innych osobistości oficjalnych. Przed opuszczeniem Ankarę prezydent USA wyraził podziękowanie narodowi tureckiemu za serdeczne przyjęcie i podkreślił, że Stany Zjednoczone i Turcja „zajmują jednakowe stanowiska w ważnych sprawach dzielących świat”.

W Karaczi powitano prezydenta USA niezwykle serdecznie. Na 22-kilometrowej trasie z lotniska do miasta zebrały się tłumy ludności obrzucając kwiatami samochody gości amerykańskich. Ostatni odcinek trasy, już w samym Karaczi, Eisenhower w towarzystwie prezydenta Pakistanu przejechał we wspólnie otwartej karetce, zaprzężonej w sześć białych koni i otoczonej konną gwardią przyboczną prezydenta Ayub Khana, w czerwonych mundurach i błękitnych turbanach.

W rezydencji prezydenta Pakistanu, gdzie zamieszkał prezydent Eisenhower, odbyło się wieczorem na jego cześć wielkie przyjęcie, w czasie którego został on odznaczony najwyższym orderem Pakistanu „Niszan Pakistan”.

Istnienie ustrojów kolonialnych jest przeżytkiem i zagraża pokojowi światowemu

Czy zostanie zwołana konferencja okrągłego stołu?

BELGRAD (PAP). W sobotę zakończyła się w Belgradzie III konferencja poświęcona sprawie walki z kolonializmem w strefie Morza Śródziemnego i na Bliskim Wschodzie. Obrady trwały cztery dni. Zebrani zwrócili się z apelem do „odpowiedzialnych mocarstw” o zwołanie konferencji okrągłego stołu, „która wysunęła by inicjatywę likwidacji pozostałości kolonializmu na drodze porozumienia z zainteresowanymi narodami, usuwając w ten sposób zalążki konfliktów oraz umacniając na całym świecie pokój, bezpieczeństwo i ducha współpracy”. Konferencja zwróciła się do Zgromadzenia Ogólnego NZ o poparcie idei zwołania takiej konferencji oraz o udzielenie pomocy w jej zorganizowaniu.

Zatwierdzono jednogłośnie rezolucję podkreślającą, że istnienie ustrojów kolonialnych jest anachronizmem i zagraża pokojowi światowemu. Stosunki między narodami i państwami powinny być regulowane zgodnie z zasadami poszanowania suwerenności, równości, nielangerowania w cudze sprawy oraz prawa każdego narodu do samookreślenia. W związku z tym rezolucja potępia stanowisko rządu francuskiego z powodu odmowy nawiązania negocjacji z przywódcami powstańców algierskich. Konferencja wyraziła solidarność z walczącym narodem algierskim i zaapelowała do światowej opinii publicznej o wywarcie odpowiedniego wpływu na rząd francuski, ażeby doprowadził do pokojowego i demokratycznego rozstrzygnięcia problemu algierskiego.

W obronie szkoły świeckiej

PARYŻ (PAP). — W niedzielę, 6 bm, w różnych miastach Francji odbyły się manifestacje pod hasłem obrony szkoły świeckiej. Największa z nich odbyła się w Paryżu. Wiec zorganizowany przez Krajowy Komitet Akcji w Obronie Szkoły Świeckiej zgromadził na terenach wystawowych przy Porto de Versailles w Paryżu około 100 tys. osób, wśród których znaleźli się działacze różnych partii i organizacji, m. in. Francuskiej Partii Komunistycznej, SFIO i Autonomicznej Partii Socjalistycznej.

Pies spowodował zatarg dyplomatyczny

BEJRUT. — Jak donosi z Bejrutu agencja MEN, pies ambasadora USA, Roberta Mc Clintocka wywołał poważny incydent dyplomatyczny między Libanem a Stanami Zjednoczonymi.

Nowy środek przeciw anginie

MOSKWA (PAP). — Farmaceutycy radzieccy wynaleźli nowy środek przeciwko anginie, który obniża temperaturę, przerywa procesy zapalne i nie daje szkodliwych zjawisk ubocznych. „Anginol” jest wyciągiem z kilku roślin leczniczych z dodatkiem cennych substancji chemicznych.

Kronika wypadków

Wczoraj, przy zbiegu Al. Kościuszki i ul. Zamechowa, ciężarówka nr TA 79-40 potrąciła Jana Kosickiego (zam. Lipowa 27), który przechodząc przez jezdnię cofnął się, nie dostrzegając nadjeżdżającego auta. Kosicki doznał złamań 4 żeber, wstrząsu mózgu i ośrodkowych potężnych. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala przy ul. Sterlinga 1-2. (s)

Konferencja poruczyła sekretariatowi swego stałego Komitetu do Walki z Kolonializmem zadanie zwołania konferencji przedstawicieli ruchów antykolonialnych na całym świecie.

Panika w Hellenthal

BONN (PAP). — Rysy, jakie pojawiły się u podstaw nowo zbudowanej zapory wodnej w miejscowości Hellenthal w NRF na pograniczu Belgii, wywołały panikę wśród mieszkańców tego miasteczka. Sztuczne jezioro nie zostało dotąd zapełnione wodą, jednakże eksperci twierdzą, że gdyby to nastąpiło, tama nie wytrzymałaby naporu wód i miasteczku zagrażałby los Frejus.

Ulewne deszcze i poniemieckie miny nową plagą Frejus

PARYŻ (PAP). Nad Frejus wisi obecnie nowe niebezpieczeństwo: ulewne deszcze wzmagają możliwość powodzi. W związku z tym władze przygotowały ewakuację 2.500 osób zamieszkałych w dzielnicach najbardziej zagrożonych. Stalki, na których pokładkie ma się odbyć ewakuacja, stoją w pogotowiu w porcie.



Ponad 500 zabitych, miliardowe straty materialne — to skutki przerwania przez wzburzone wody zapory w Malpasset. Fot. — CAF

Nad zapewnieniem lekarzom odpowiednich warunków pracy i bezpieczeństwa osobistego — obradowano w KŁ PZPR

Ostatnio sprawy łódzkiego świata lekarskiego znajdują się w centrum zainteresowania opinii publicznej. Niedawno drukowaliśmy sprawozdania z narady aktywów służby zdrowia i dziś znowu możemy poinformować naszych czytelników o problemach poruszanych na zebraniu przedstawicieli świata lekarskiego, które odbyło się w dniu wczorajszym w Komitecie Łódzkim PZPR. Prócz lekarzy z miejskiego i dzielnicowych wydziałów zdrowia, rejonów i szpitali, obecni byli również przedstawiciele KŁ PZPR z sekretarzem — T. Głabskim i H. Hartenbergiem — który naradę prowadził, przedstawiciele prokuratury, sądu i milicji.

Niedawno cała Polska została wstrząśnięta tragicznym wypadkiem lekarki z Częstochowy, która pacjent — za sprzeczną z jego życzeniami diagnozę — usiłował zamordować. Między lekarzami a pacjentami występują dość często zatargi właśnie na ile orzeczeń lekarskich o stopniu inwalidztwa, czy niezdolności do pracy. Także

Delegacja radzieckich związkowców w odwiedzinach u „Marchlewskiego“

3 bm. przybyła do Polski — na zaproszenie CRZZ — delegacja radzieckich związkowców. Po 3-dniowym pobycie w Warszawie, poświęconym m. in. zwiedzeniu stołecznych Zakładów im. Nowotki, goście przybyli przedwczoraj wieczorem do Łodzi. Cały wczorajszy dzień spędzili w ZPB im. Marchlewskiego, po czym wieczorem wyjechali do Wrocławia.

Do Zakładów im. Marchlewskiego przybyło 6 osób delegacji. Na jej czele — A. Osipow, przewodniczący Woj. Rady Zw. Zaw. w Jarosławiu. Wraz z nim kierownik Wydz. Pracy i Placy Wszeczwiązkowej Centralnej Rady Zw. Zaw. — W. Zagartulkin, przewodniczący stałe urzędujący narady wytwórczej Zakł. im. Kirowa w Leningradzie — K. Gutowski, przewodniczący rady zakładowej huty „Czerwony Październik” w Stalingradzie — S. Czebisow, zmanowa brygady, uczestniczka ruchu zainicjowanego przez Walerinę Gaganową, z Wyszniewołodzkich Bawełnianych Zakładów — T. Andrejewa oraz członek brygady z warsztatów kolejowych w Moskwie — S. Griecow.

W przedsalni „Marchlewskiego” najbardziej ruchliwa była T. Andrejewa, która sama jest prządką. Od razu zwróciła też uwagę na błędy w produkcji — Spójrzcie — powiedziała — jak nalkniele są cewki na wrzeciono. To nieprawidłowo — w ten sposób niszczy się przędza, a przy tym cewka nie jest wykorzystana do końca.

Polska robotnica przyznała rację swej młodej (24-letniej) koleżance. Po zwiedzeniu fabryki odbyło się spotkanie w Klubie Racjonalizacji z przedstawicielami aktywu zakładowego, po czym w gabinecie dyr. Nowaka, aż do zmierzchu dyskutowano nad interesującymi gościami zagadnieniami — głównie o pracy i zadaniach samorządów robotniczych, poza tym także na temat wydajności pracy i problemów związkowych.

Członkom radzieckiej delegacji związkowej zadaliśmy kilka pytań. A oto ich krótkie, zanotowane stylem telegraficznym odpowiedzi. — Co się wam najbardziej podobało u „Marchlewskiego”? Przewodniczący delegacji — A. Osipow: — Głównie robotnicy. Widać, że przejawiają głębką troskę o dobre imię zakładu. A poza tym — zwróciły naszą uwagę pięknie urządzone zakładowe placówki socjalne: złobek i ośrodek zdrowia.

N. S. Chruszczow opuścił Budapeszt

BUDAPEST (PAP). — W poniedziałek, 7 bm., w godzinach porannych pierwszy sekretarz KC KPZR N. S. Chruszczow, który przewodniczył radzieckiej delegacji na VII Zjazd WSPR, opuścił Budapeszt. Na dworcu w Budapeszcie N. S. Chruszczowa żegnali: pierwszy sekretarz KC WSPR Janos Kadar, przewodniczący Rady Prezydialnej WRL Istvan Dobi, premier rządu WRL dr Ferenc Muenich oraz członkowie Biura Politycznego KC WSPR i rządu WRL.

Łąd i morze w okowach zimy

KOPENHAGA (PAP). — Burza śnieżna, jaka szaleje od soboty nad Danią, sparaliżowała niemal całkowicie komunikację drogową, kolejową i morską. Niewielkie miasteczko Egeltoft w zachodniej Jutlandii zostało całkowicie odcięte od świata przez śniegi. Natomiast dzięki porywistym wiałom aerodromy nie zostały zaśnieszona, tak, że komunikacja lotnicza może się odbywać.

SZTOKHOLM (PAP). — O obfitych opadach śniegu donoszą ze Szwecji południowej. W pobliżu miasta Berga zablokowany został przez zasypy pociąg. Wobec gęstego opadu, plugi śnieżne zaczęły się niedostatecznie wydajne.

LONDYN (PAP). — Około 700 pasażerów transatlantyku „Queen Elisabeth” przeżyło w niedzielę kilka godzin grozy. Znajdujący się w odległości około tysiąca kilometrów od wybrzeży angielskich statek został zaatakowany przez sztorm o rzadko notowanej sile. Wysokość fal morskich dochodziła do kilkumasta metrów. Statek przybył do portu w Southampton z 24-godzinnym opóźnieniem.

SZTOKHOLM (PAP). — Podczas sztormu na Bałtyku wpaść dziś w nocy na skały w pobliżu szwedzkiej wyspy Oeland, zachodniemiecki frachtowiec „Seevogel”. Odniósł on poważne uszkodzenia kadłuba i coraz bardziej się zamura.

Załoga obawia się, iż będzie musiała opuścić statek, nie może jednak użyć posiadanych szalup ratunkowych, ponieważ uległy one również uszkodzeniu podczas wypadku. Na pomoc tonącemu statkowi pospieszył szwedzki statek ratowniczy i helikopter. (Dalszy ciąg na str. 2)

★ Ciepła bielizna z importu
★ Sukienki i spodnice z dzianiny

Przedświątne zaopatrzenie w artykuły dziewiarskie

O ile z zaopatrzeniem rynku w wyroby pończosznicze nie jest źle (poza przejściowym brakiem pończoch helanco), to

znacznie gorzej wygląda zaspo kojenie popytu na artykuły dziewiarskie.

Produkcja przemysłu dziewiarskiego jest jeszcze wysoce niedostateczna, i głównie z tego powodu (bo wystąpił również chłodowy brak siełonu z powodu awarii w Gorzowie) deficyt na wyroby tego przemysłu wynosi obecnie około 40 proc.

Jeśli jednak chodzi o zimową bieliznę męską, damską i dziecięcą, to stan zaopatrzenia nie przedstawia obaw (szczególnie dużo jest męskiej bielizny z podbięciem). Z pomocą przyszedł tu import — zakupiliśmy ciepłej bielizny na sumę 30 mln. rubli dewizowych. Głównym naszym dostawcą jest NRD, spodziewany jest jednak wkrótce również transport z Chin.

W okresie przedświątym pojawi się też w sprzedaży 150 tys. par eleganckich reform damskich ze 100-procentowej dzianiny wełnianej. Reformy te — produkowane na maszynach „Suprema” — nasz przemysł dziewiarski dostarczy na rynek zpoza planem.

Atrakcją będą niewątpliwie także sukienki i spodnice dzianinowe. Większa stosunkowo ich partia — bowiem były już w sprzedaży w niewielkich ilościach w październiku — pojawi się w sklepach w tygodniu przedświątym.

Pracę lekarzy omawiano w KŁ PZPR

(Dokończenie ze str. 1)
Wiemy przecież ile umiłowań złotych wydaje państwo corocznie na zasiłki chorobowe, ile tracimy na skutek nieuzasadnionej absencji, której „twórcami” są m. in. wszyscy domagający się są i pogroźkami zwolnień.

Dlatego też, bardzo słuszny wydaje się wniosek, który podjęto na naradzie, dotyczący zaostrożenia odpowiedzialności karnej w stosunku do chuligańskich pacjentów i rozpatrywania takich spraw w trybie przyspieszonym. Nie mogą się powtórzyć wypadki, aby kolegium orzekające, do którego skierowano sprawę o obrazy lekarza wyzwiąskami zasądzało obwinionemu karę 50 zł lub w ogóle — z braku świadków — sprawę umarzało.

Tak, jak odnośne władze bronić będą pacjentów przed niesumiennością lekarzy, tak samo bronić będą lekarzy przed chuligaństwem pacjentów. — Przedstawiciele prokuratury i milicji, w osobach prokuratora Depczyńskiego i zast. komendanta MO — Skwary, postulowali, aby w wypadku konfliktu między lekarzem a pacjentem, zawiadamiać pogotowie milicyjne i poprzez poszczególnie wydziały zdrowia — prokuraturę. Rozprawy kolegium i sądów w takich sprawach powinny być jawne i ich orzeczenia podane do publicznej wiadomości — jako przestroga dla innych.

Jeżeli chcemy od lekarzy wymagać maksimum wysiłku w walce z chorobą, musimy im zapewnić odpowiednie warunki pracy.

Mróz i wiatr spowodowały przerwy w dostawie prądu Niebezpieczeństwo dalszych awarii już nie grozi

Wczoraj w godzinach popołudniowych, aż do późnego wieczoru, niektóre rejonu Łodzi pozabawione były dopływu energii elektrycznej — w innych dzielnicach zanotowano natomiast znaczne spadki napięcia. Szczególnie dotkliwie od czuły spadek napięcia mieszkańcy bloków przy ul. Uniwersyteckiej, gdzie równocześnie przestało funkcjonować centralne ogrzewanie.

Okazuje się, że przyczyną awarii były zerwane przewody elektryczne na skutek gwałtownego spadku temperatury i porывистego wiatru. Zakład Energetyczny Łódź-Miasto usunął wczoraj pięćokrotnie więcej różnych uszkodzeń linii, niż w normalnym dniu. Jak nas informują, podobne wypadki uszkodzeń przewodów zanotowano na terenie całego kraju.

Słyszmy uspokoić czytelników, że w wypadku dalszego spadku temperatury, sytuacja nie ulegnie pogorszeniu — ponieważ wczorajsze awarie spowodowały głównie bardzo znaczne ochłodzenie (o 20 stopni).

Wystawa błędów pomogła

15 listopada br. odbyła się w Łódzkiej Zakładach Przemysłu Wełnianego wystawa błędów w produkcji zawinionych przez robotników oddziału przy gotowawczym i przedziału francuskiej (na oddziałach tych bowiem robiono największe błędy). Wystawa ta, którą obejmowała cała załoga ŁZPW, podzielała bardzo skutecznie na ambicję robotników. Jak stwierdza kierownictwo fabryki, na obydwóch oddziałach ilość błędów zaczęła się zmniejszać.

W ŁZPW nie spoczęło jednak na laurach i w dalszym ciągu prowadzi się walkę z nieakuratnością w produkcji. Permanentnie będą urządzone podobne wystawy oraz przeprowadzane rozmowy z niedbalymi pracownikami.



4 brn. ambasador ZSRR w Polsce Piotr Abramsimow wręczył dyplomy członków Akademii Nauk ZSRR prof. dr Tadeuszowi Kotarbińskiemu i prof. dr Janowi Dembowskemu. Na zdjęciu: ambasador P. Abramsimow i prof. dr Kotarbiński. CAF — fot. Szyperko

Kotarbiński, Broniewski, Pasternak — w nowych przekładach w ZSRR

MOSKWA (PAP). — Radzieckie wydawnictwo literatury obcej „Inoizdat” ogłosiło już plan na rok przyszły. Znajdujemy tu szereg przekładów z języka polskiego, które po raz pierwszy ukażą się w ZSRR.

W dziale literatury naukowej wydawnictwo zapowiada m. in.

jednotomowy wybór prac Tadeusza Kotarbińskiego. Wśród zapowiedzi z literatury pięknej znajdujemy nowy tom wierszy Broniewskiego, przekład „Dzień czat z Nowolipiek” Poli Gojawczyńskiej, „Komuny miasta Łomży” Pasternaka i in.

Delegacja radzieckich związkowców w odwiedzinach u „Marchlewskiego”

(Dokończenie ze str. 1)
zdrowienia czytelnikom „Dziennika Łódzkiego” i wszystkim mieszkańcom Łodzi.

— Co to za ruch, zainicjowany przez Walentinę Gaganową? Zmiana brzydki przadek — T. Andrejewa; — Gaganowa jest w naszej fabryce również zwaną brzydą. Widząc, że jedna z brzydki osiąga słabe wyniki, objęła jej kierownictwo i tak zorganizowała pracę, że wkrótce brzydka ta weszła do liczby przodków. Ja poszłam za jej przykładem i udało mi się doprowadzić brzydą wykonującą plan zaledwie w 104 proc. do poziomu osiąganego przez moją poprzednią brzydą tj. do 118 proc.

— Jakie zadania mają członkowie brygad pracy komunistycznej?

Członek pierwszej brygady pracy komunistycznej — S. Griewow: — Ruch ten zaczął się w październiku 1958 roku — na spotkaniu XXI Zjazdu KPZR. Członkowie takiej brygady mają 4 zadania:

● uczyć się, systematycznie pogłębiać swoje wykształcenie.

● podnosić swe kwalifikacje zawodowe,
● każdy musi być racjonalizatorem i przynajmniej raz na rok złożyć wniosek racjonalizatorski,
● przestrzegać zasad kultury bycia.

W tej chwili w ZSRR ponad 80 tys. brygad produkcyjnych stara się uzyskać miano brygady pracy komunistycznej.

(gręb)

Z wokandy sądowej Zabójca żony skazany na dożywocie

Przy tłumnie wypełniającej salę publiczności toczył się w Wieluniu proces przeciwko Kazimierzowi Kornatowskiemu.

Kornatowski, stały mieszkaniec Wielunia stanął przed Sądem Wojewódzkim oskarżony o to, że w nocy z 11 na 12 lipca br. zamordował swą żonę, Marię, a następnie usiłował upozorować samobójstwo lub nieszczęśliwy wypadek. W toku trwającego dwa dni rozprawy, w trakcie której zeznawało kilkunastu świadków ustalono, że życie małżeńskie Marii i Kazimierza Kornatowskich nie dało się pomyśleć. Młody małżeństwo często wracało do domu w stanie odurzenia alkoholowego, był żonę, nierządkiem zmuszając ją przy tym do opuszczenia mieszkania. Wreszcie w 1954 roku została ona z trójletnim dzieckiem, którym od tej pory przestaje się w ogóle interesować. W roku 1958 Kazimierz Kornatowski skłamał do sądu pod pozostawieniem, że na nim głównie spoczywa winna za rozkład pożycia małżeńskiego, rozwodu mu nie udzielił. Wówczas to, rozłoszczony tym werdykt sąd sędziowski, Kornatowski po raz pierwszy rzucił Marii groźbę, że „jak nie można inaczej, to sam z nią skończy i sam sobie weźmie rozwód...”

Groźba ta — jak widać — nie była gołosłowna. 11 lipca późnym wieczorem pod pozorem omówienia „spraw rodzinnych” Kornatowski wyprowadza swą żonę za miasto, gdzie dusi ją, powodując jej śmierć.

Po wysłuchaniu wyjaśnień oskarżonego i zeznań świadków, Sąd Wojewódzki ogłosił wyrok, którym — uznając Kazimierza Kornatowskiego winnym zarzucanej mu zbrodni — skazał żonobójcę na karę dożywotniego więzienia wraz z pozbawieniem praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze.

SPRAWA PRZECIWKO MORDERCY OGRÓDNIKA ROZPATRYWANA BĘDZIE W TRYBIE DORAŻNYM

Ochydny morderstwo dokonany na osobie ogrodnika spod Łęczycy, Antoniego Cieślaka, pisaliśmy już obszernie przed kilkoma miesiącami.

Parę dni temu prokuratura zakończyła śledztwo przeciwko po-

Z obrad VI Ogólnolódzkiej Konferencji TPP-R

- ★ Ponad 50 tysięcy członków
- ★ Różnorodne formy pracy kół
- ★ Czy wyjedzie z Łodzi pociąg przyjaźni do ZSRR?
- ★ Wybór nowych władz łódzkiego TPP-R

Jak już podawaliśmy, w ubiegłą niedzielę toczyły się obrady VI Łódzkiej Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej TPP-R. W konferencji wzięło udział ponad 200 delegatów wybranych na konferencjach dzielnicowych TPP-R. Na obrady przybyli również m. in. radca ambasady ZSRR — Owezarow, sekretarz KŁ PZPR — T. Głabski, przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak, sekretarz WK ZZ w Łodzi — L. Kusa, przedstawiciel Zarządu Głównego TPP-R — St. Lewandowski. Obrady prowadził sekretarz Prezydium RN m. Łodzi, mgr A. Torzewski.

Powitalne przemówienie w imieniu egzekutywy KŁ PZPR i Prezydium RN m. Łodzi wygłosił przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak. Po powitaniu uczestników obrad przez liczną delegację szkolnych i zakładowych kół TPP-R — referat o ceniącej 5-letnią pracę Towarzystwa wygłosił przewodniczący ZŁ TPP-R — Julian Kubiak.

Jak wynika z wygłoszonego referatu, w okresie od 1955 do 1959 r. łódzkie kół TPP-R mogą poszczycić się poważnymi osiągnięciami w pracy w kręzieniu przyjaźni polsko-radzieckiej. Organizacja kursów języka rosyjskiego, wystawy obrazujące dorobek Kraju Rad, odczyty, spotkania z uczestnikami wyjazdów do ZSRR, różnego rodzaju konkursy — to tylko niektóre formy pracy Towarzystwa. Dość powiedzieć, iż lektorzy TPP-R wygłosili 526 odczytów, których wysłuchało 100 tys. osób, a kursy języka rosyjskiego ukończyło 8.618 słuchaczy. Zorganizowano 39 festynów przyjaźni, w których uczestniczyło pół miliona osób. W Łodzi

występowały także gościnnie radzieckie zespoły pieśni i tańca, m. in. Aleksandrowa, Teatr Lalek Obrazowa itp. Zarząd Łódzki TPP-R współpracował z innymi organizacjami sportowymi. Dobrze układała się współpraca z LPZ, WKZZ, z NOT z TWP, z Oddziałem Łódzkiego Związku Literatów. Natomiast nie było współpracy z ZHP, ZMS i Wydziałem Kultury Prezydium RN m. Łodzi. W chwili obecnej do TPP-R należą w Łodzi ponad 50 tys. członków.

Aby bliżej poznać Kraj Rad, delegaci na konferencjach dzielnicowych proponowali — jak stwierdził w swym referacie J. Kubiak — zorganizowanie w przyszłym roku pociągu przyjaźni do Związku Radzieckiego. Najaktywniejsi członkowie kół TPP-R wyjechaliby z Łodzi do Iwanowa.

W dyskusji nad referatem delegaci wskazywali na konieczność organizowania dalszych różnorodnych form pracy kół. Chodził o to, aby łódzkie społeczeństwo poznało najnowsze osiągnięcia w różnych dziedzinach życia Związku Radzieckiego. W tym celu należał jak najwięcej organizować wieczorów pytań i odpowiedzi o ZSRR. Praktyka bowiem wykazała, iż wieszcy to cieszą się olbrzymim zainteresowaniem.

Po podsumowaniu dyskusji, przez przedstawiciela ZŁ TPP-R, St. Lewandowskiego i podjęciu uchwały dotyczącej dalszej pracy Towarzystwa — delegaci wybrali nowe władze ZŁ TPP-R w składzie: przewodniczący — Julian Kubiak, wiceprzewodniczący — mgr Adam Torzewski, Bronisław Kulesza i Zofia Cieślaska, sekretarz — Mieczysław Zyner, skarbnik Henryk Lipowski. Ponadto do Prezydium ZŁ TPP-R weszło 8 osób, (J. Kr.).

„Słowik Warszawy” Bogna Sokorska i łódzki kwartet smyczkowy wystąpią w Filharmonii

Niedawno donosiliśmy naszym czytelnikom o powstaniu w Łodzi Towarzystwa Miłośników Muzyki Kameralnej. Miałe to wydarzenie świadczy o podnoszeniu się kultury muzycznej w naszym mieście. Trzeba jednak stwierdzić, że łódzcy melomani nie mieli okazji do delectowania się muzyką kameralną w dobrym wydaniu. Dlatego z prawdziwą radością powitać należy powstanie naszego własnego łódzkiego Kwartetu Smyczkowego, który w najbliższy piątek, 11 grudnia o godzinie 19.30 wystąpi w Filharmonii z inauguracyjnym koncertem. Już od roku zespół ten pracuje intensywnie nad repertuarem i osiągnął wyniki, które pozwalają mu reprezentować się publicznie bez obaw o sukces. Utworzenie kwartetu jest zastępą czterech wybitnych muzyków łódzkich: Zenona Hodora, Franciszka Bartosiaka, Zbigniewa Fiełmana i Janusza Kubiaka. Za wyjątkowość i bezinteresowne umiłowanie muzyki należą nie czterem entuzjastom słowa uznania i zachęty, do których dołącza się z pewnością serdeczne oklaski słuchaczy piątkowego koncertu. Program przewiduje kwartet Mozarta i Beethovena oraz pieśni i arie w wykonaniu najpopularniejszego obecnie sopranu koloratury — „Słowika Warszawy” Bogny Sokorskiej. Spiewać ona będzie utwory Carissimiego, Scarlatti, Cacciniego, Pergolesiego, Beethovena, Schuberta, Chopina i Rossiniego. Przy fortepianie Edward Przytycki.

Gdzie piaskownicy Wywoływać nazwy ulic

Wczoraj, około godz. 18.30 przy skrzyżowaniu Alei Kościuski z ul. A. Struga nagle zahamowała ciężarówka. Tuż za nią przyhamowała taksiwka i poślizgnęła wpadła pod samochód. Obyło się na szczęście bez poważniejszych obrażeń. Taksiwka miała tylko lekkie wgniecenia maski.

Przyczyną wypadku była wysiłzana w tym miejscu na znacznej długości jezdnia. Gdzie podziął się ów „sławny” w ubiegłą zimę piaskownicę? Dlaczego nie posypuje się jezdni piaskiem, a posypywanie chodników również należy do rzadkości?

Passażerowie tramwajów przypominają konduktorom o obowiązku ogłaszania nazw ulic, przy których zatrzymują się tramwaje. Olsza są bowiem tak pokryte szronem, że trudno się zorientować gdzie wysiąść.

W dniu 5 grudnia 1959 roku po krótkich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu nasza najukochańsza siostra i ciotka.

Ś. p. P.

ZOFIA STARK

z Nietzów.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Mateusza w dniu 8 grudnia 1959 roku o godz. 17 a pogrzeb dnia 9 grudnia br. o godz. 14 z kaplicy ementara ewangelickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku

SIOSTRY I RODZINA.

22121-G



CENTRALA TECHNICZNA Łódzkie Biuro Sprzedaży

Łódź, ul. Nowotki 247-9, tel. 282-20
zawiadamia, że punkty zaopatrzenia
detalicznego

w POZNANIU — przy ulicy 27 Grudnia 14, tel. 508-95
w ŁODZI przy ulicy Zachodniej 23a, tel. 548-58

DOSTARCZAJĄ NATYCHMIAST

w pełnym asortymencie — przyrządy pomiarowe, kontrolne,
badawcze i naukowe jak:
mikroskopy, areometry, termo- i manometry, wagi analitycz-
ne i techniczne, suszarki, cieplarki, kalometry, psychome-
try, wirówki, przepływomierze itp. oraz sprzęt geodezyjny
i wtryskarki do mas plastycznych. 8495-K

W KINIE „WISŁA”

Poemat wielkiej miłości genialnego muzyka.
Barwny film kostiumowo-muzyczny pro. austriackiej

p.t. „MOZART”

Reż.: KARL HARTL
Wykonawcy: Oskar Werner,
Jehanna Matz,
Nadia Tiller
i inni.

8491-K

KOLACJE DIETETYCZNE

Łódzkie Zakłady Gastronomiczne-Zachód
zawiadamiają konsumentów jadłodajni

„DIETETYCZNA”

przy ulicy Zielonej 5-7

że od dn. 1 grudnia 1959 r. zostały wprowadzone KOLACJE DIETETYCZNE wydawane codziennie w godzinach od 17 do 19.30.

Wszystkim miłym dietetykom życzymy smacznego. 8501-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC z pozwoleniem na budowę sprzedam. Kon-
sowa 25 m. 2 21976 G
DOMEK z ogródkiem o-
kolica Łodzi, Rzgowa,
Zgierza do 70.000 kupię.
Oferty pisemne „21994”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96 21994 G

KUPNO

DWIE plasty (naby) do
samochodu „Fiat” 1100 BL
(6-osobowy) kupię. Tel.
337-99 22002 G
MOTOCYKL „Jawa” 350
nowy kupię. Tel. 335-55
po godz. 16 21981 G
OKNA inspektowe kupię
Łagiewnicka 237 21948 G

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 232-22
Kom. Ruchu Dro-
gowego MO 316-82
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
339-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wież-
kowskiego 15) g. 19.15
„Akropolis”
TEATR IM. JARACZA (w
sali ŁDK, Traugutta 18)
g. 19 „Ladna historia”
ARLEKIN (Wólczańska 5)
g. 17.30 „Młynek do ka-
wy”
FINOKIO (Kopernika 16)
g. 17 „Tajemnica Czar-
nej Jeziora”
TEATR 7.15 (Traugutta 1)
g. 19.15 „Rozwiedzmy
sie”
TEATR POWSZECHNY
(ul. Obr. Stalingrada 21)
g. 16 „Słuby panień-
skie” g. 19.30 „Błękit-
ny patrol”
OPERETKA (Piotrkowska
243) nieczynna
TEATR MŁODEGO WI-
EZA (Moniuszki 4a) g.
18. 19.30 „Fircyk w zato-
kach”
TEATR ZIEMI ŁÓDZ-
KIEJ (Kopernika 8) g.
19.30 „Pan Damazy”
OPERA (w sali Operetki,
Piotrkowska 243) g. 17
„Sprzedana narzeczona”

WYSTAWY

SALON WYSTAWY PTF
(A. Struga 2) XII jubi-
leuszowa ogólnopolska
wystawa amatorskiej fo-
tografii artystycznej
PTF w Krakowie. Czyn-
na godz. 17-21.

MUZEJA

MUZEUM SZTUKI (Wież-
kowskiego 36) g. 9-15.
MUZEUM ARCHEOLO-
GICZNE I ETNOGRA-
FICZNE (Piec Wólno-
ści 14) g. 11-16.
* * *
ZOO — czynna g. 9-16
* * *
FARMACJA — czynna
g. 10-18

Go? Gdzie? KIEDY?

KINA

KINA PREMIEROWE
GALYK (Narutowicza 20)
„Ludzie i wilki” prod.
włoskiej panor. dozow.
od lat 18 g. 19, 12.30, 15,
17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska
67) „Iwan Groźny” —
II seria („Spisek boja-
rów”) prod. radz., dozow.
od lat 16, g. 10, 12, 14,
16, 18, 20
WISŁA (Tuwima nr 1)
„Mozart” prod. austri-
ackiej, dozow. od lat 14,
g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁÓKNIARZ (Próchnika
16) „Blady niedźwiedź”
prod. polskiej dozow.
od lat 14 g. 10, 12, 14, 16, 18,
20
WOLNOŚĆ (Przybyszew-
skiego 16) „Czarna Car-
men” prod. USA panor.
dozow. od lat 18 g. 10,
12.30, 15, 17.30, 20
KINA I KATEGORII
MUZA (Pabianicka 176)
„W rytmie rock and
rolla” prod. ang. dozow.
od lat 12 g. 16, 18, 20
ODRA (Przedzalaniana 68)
„Lecą żurawie” prod.
radz. dozow. od lat 16 g.
17, 19
PRZEDWIOŚNIE (Zerom-
skiego 74) „W samo po-
łudnie” prod. USA —
dozow. od lat 14 g. 16, 18,
20
ROMA (Rzgowska nr 84)
„Awantura o Basję”
prod. polskiej dozow. od
lat 7 (g. 9, 11.15 seanse
zamknięte), 13.30, 15.45,
18, 20.15
STYLLOWY (Kilińskiego
123) „Ostatnie pięć mi-
nut” prod. włoskiej —
dozow. od lat 16 g. 15.45,
18, 20.15
KINA II KATEGORII
ADRIA-STUDYJNE (Piotr-
kowska 150) „Wakacje pa-
na Hulot” prod. franc.
dozow. od lat 7 g. 16, 18,
20
DWORCOWE (Dw. Kall-
ski) „Garsé ryzu” prod.
szwedzkiej, dozow. od
lat 7, g. 10, 11.30, 13,
14.30, 16, 17.30, 19, 20.30

DKM (Nawrot 27) „Zaka-
zane piosenki” prod. pol-
skiej dozow. od lat 10 g.
16, „Błękitna strzala” —
dozow. od lat 16 g. 18, 20
GKO (Tuwima 34) „Win-
da na szafot” — prod.
franc. dozow. od lat 18,
g. 16, 18
GDYNIA (Tuwima nr 2)
„Pożegnania” prod. pol-
skiej, dozow. od lat 18 g.
9.30, 11.45, 14, 18, 20.15
Program dla najmłod-
szych: „Śniegowy listo-
nosz”, „Dwa laskome-
niedźwiedzi”, „Niebez-
pieczne swawale”, „Nie-
zwykła podróż” g. 16, 17
MŁODA GWARDIA (Ziel-
onca 2) „Lotna” prod.
polskiej dozow. od lat 16
g. 9.30, 11.45, 14, 16.15,
18.30, 20.45
PIONIER (Franciszkań-
ska 31) „Wawóz grozy”
prod. rumuńskiej dozow.
od lat 12, g. 16, 18, 20
POPULARNE (Ogrodowa
18) „Gospośia do wszyst-
kiego” prod. USA, dozow.
od lat 12, g. 16, 18, 20
POKOJ (Kazimierza 6)
„Kierowca mimo woli”
prod. radz., dozow. od lat
12 g. 16, 18, 20
I MAJA (Kilińskiego 176)
„Dr Corda aresztowa-
ny” prod. NRF dozow.
od lat 18 g. 15.30, 17.45,
20
REKORD (Rzgowska 2)
„Panna Julia” prod.
szwedzkiej dozow. od lat
18 g. 16, 18, 20
SOJUSZ (Nowe Złotno)
„Ich wielka miłość” —
prod. USA dozow. od lat
18 g. 17, 19.15
SWIT (Batucki Rynek)
„Niemowle na mane-
wra” dozow. od lat 12,
g. 16, 18, 20
KINA III KATEGORII
ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43)
„Zakazany owoc” prod.
franc. dozow. od lat 18
g. 19
STUDIO (Bystrzycka 7-9)
„Marynarz z „Komety”
prod. radz. dozow. od lat
12 g. 17.15, 19.30

Uwaga! Repertuar spo-
rzadzono na podstawie
komunikatu Okręgowo-
go Zarządu Kin

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Białe”, „Pol-
lona”, „Wisła”, „Włók-
niarz”, „Wolność” — w
Ośrodku Usług Filmo-
wych, ul. Wigury nr 2,
godz. 12-16

Dyżury aptek

Piotrkowska 165, Naru-
towicza 6, Rzgowska 147,
Więckowskiego 21, Karo-
lewska 41, Przybyszew-
skiego 41, Limanowskie-
go 80.
AS AL Kościuszki 48
pełni stałe dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI

POŁOŻNICTWO
Bałuty — Szp. im. Jer-
dana (ul. Przyrodnicza 7);
Śródmieście, Szpital im.
Choiły — Szpital im.
Ruda (ul. Łagiewnicka
24-30); Ruda, Chojny —
Szp. im. Curie-Skłodow-
skiej 15; Polesie — Szpi-
tal im. dr. Madurowicza
(ul. Krzemieniecka 5).
Chirurgia: Szpital im.
dr. Jonschera, ul. Milio-
nowa 14.
Internia: Szpital im. dr.
Pirogowa, ul. Wólczań-
ska 195.
Laryngologia: Szp. im.
dr. Pirogowa, ul. Wólczań-
ska 195.
Okulistyka: Szpital im.
dr. Jonschera, ul. Milio-
nowa 14.
Chirurgia dziecięca —
Szpital PSK nr 4, ul.
Sporna 36-50.
ADRESY AMBULATO-
RIÓW pomocy wieczoro-
wej dla poszczególnych
działeln, czynne w godz.
od 19-22:
Śródmieście — Piotrkow-
ska 102, tel. 271-80
Chojny — Leżnica 6,
tel. 427-70
Ruda — Piotrkowska
269, tel. 405-55
Bałuty — Łagiewnicka
36, tel. 533-79
Staremięska — Zuli Pa-
canowskiej 3; tel. 541-96
Polesie — Al. Kościusz-
ki 29, tel. 337-37

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego Łączności nr 7 w
Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 68-70

ogłasza I przetarg ograniczony

na sprzedaż:

- 1) Ciągnika „Ursus” typ 45 nr inw. 3745, w cenie wywoławczej
zł 29.900.
- 2) Ciągnika „Ursus” typ 45 nr. inw. 3744, w cenie wywoławczej
zł 20.930.
- 3) Samochodu „Skoda” typ. 1101 nr. inw. 1745 w cenie wywoławczej
zł 36.000.
- 4) Samochodu „Skoda” typ 1101 nr. inw. 1747 w cenie wywoławczej
zł 30.000.
- 5) Samochodu „Skoda” typ 1101 nr. inw. 1732 w cenie wywoławczej
zł 30.000.
- 6) Samochodu „Skoda” typ 1101 nr. inw. 1555 w cenie wywoławczej
zł 30.000.
- 7) Przyczepy „Starachowice” typ 3-P nr. inw. 2429 w cenie wywoław-
czej zł 9.100.

Przetarg odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 22 gru-
dnia 1959 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić osoby posia-
dające uprawnienia przewidziane zarządzeniem ministra komunikacji
z dnia 8 maja 1957 roku (M. P. nr 56 z dnia 20. VII. 1957 r. poz. 353)
i po wpłaceniu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej naj-
później w przeddzień przetargu do kasy przedsiębiorstwa. Pojazdy
można oglądać w przedsiębiorstwie od dnia ogłoszenia od godz. 8 do 14.
8500-K

TOKARKE modelarke no-
wa sprzedam tanio. Ed-
mund Fechner, Toruń,
Kołłątaja 11 21966 G
MASZYNE do robienia
swetrów nowa „Knitax”
M2 sprzedam. Tel. 244-92
21969 G
SAMOCHÓD „Warszawa”
eksportowy mało używa-
ny sprzedam. Wiadomość
Andrzejka Struga 32 m. 2
21495 G

DWA krosna zakardowe
rezne na chodzie 800 i
400 platyn wzór malinki
sprzedam. Wiadomość
Łódź, tel. 235-73 22032 G

LOKALE

3 POKOJE, kuchnia, śród
mieście III piętro zamie-
nie na dwa pokoje, kuch-
nia I piętro, śródmieście
i pokój oddzielnie. Oferty
pisemne „21993” Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 96
21993 G

DWA pokoje z kuchnią,
częściowe wygodny w cen-
trum Pabianic zamienie
na pokój w Łodzi. Wszel-
kie koszty remontu zwraca-
m. Oferty pisemne
„21975” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 21975 G

POKOJ, kuchnia, komfor-
towe w Krakowie zamie-
nie na takie samo w Ło-
dzi. Oferty „30355” „Pra-
sa” Kraków, Rynek 45
8496 K

NAUKA

KURSY samochodowe za-
wodowe kat. I, II, III i
amatorskie TKWP. Zapi-
sy Tuwima 15 godz. 8-20
tel. 258-60. Rozpoczecie
kursów amatorskich przy
spieszonych w każdą so-
botę, kursu kat. III i II
dn. 19. XII. 59 r. 8322 k

NOWOCZESNY krój ubra-
nia damskich, dziecię-
cych opanujesz szybko
pod gwarancją opatento-
wanym wynalazkiem. In-
formacje Nawrot 32
20581 G

Praca doktorska

Rada Wydziału Mechanicznego Politechni-
ki Łódzkiej podaje do wiadomości, że dnia
22 grudnia 1959 roku o godzinie 17 w audy-
torium chemicznym I w gmachu chemii
P. Ł. odbędzie się publiczna dyskusja doty-
cząca rozprawy doktorskiej mgr inż. Jana
Aleksandra Wajandę, pt. „Zmiany sprawnos-
ści silnika z zapłonem samoczynnym w zale-
żności od stopnia sprężania i ciśnienia dola-
dowania”. Promotor: prof. mgr inż. Jan
Werner. Recenzenci: prof. mgr inż. Kazimierz
Szawłowski, prof. dr inż. Władysław Gun-
dlach. Z pracą doktorską i opiniami recen-
zentów można zaznajomić się w czytelni Bi-
blioteki Głównej P. Ł. przy ul. Gdańskiej 155,
8494-K

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Km I 830-59.
Komornik Sądu Powiatowego dla m. Łodzi
w Łodzi rewiru I Zygmunt Dzieran mający
kancelarię w Łodzi, ul. Żwirki nr 26 na pod-
stawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej
wiadomości, że dnia 11 grudnia 1959 r. o go-
dzinie 13 w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 37 od-
będzie się druga licytacja ruchomości skła-
dających się z fotela 3-osobowego (ławki),
biurka, lustra, obrazu olejnego, szafy trzy-
drzwiowej, 3500 szt. kart świątecznych, pra-
sy ręcznej, maszyny do tłoczenia liter, bi-
gówki nożnej, dwóch narożników do obci-
niania papieru i innych ruchomości — osza-
cowanych na łączną sumę zł 18.550 należą-
cych do Marii Nowak. Ruchomości można
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie
wyżej oznaczonym.
8497-K Komornik Z. Dzieran.



zapobiegający zmarszczkom i ujędrniający
naskórek.
Do nabycia w drogeriach i perfumeriach.
Słoik ca 25 gram — cena zł 7.20,
8215-K

CENTRALNY ZARZĄD HANDLU OBUWIEM

organizuje w Łodzi w dniu 9 grudnia br.
poprzedziałową aukcyjną sprzedaż
skór jak:

skóry podeszwove,
„ blankowe, rymarskie i pergaminowe,
„ ciętce velourowe,
„ bukatowe wytłaczane,
boki bukatowe i juchtowe
zady końskie wytłaczane,
skóry świńskie obuwnicze,
skóry świńskie galanterijne, roślinne i
chromowe
podszewki bydlęce, świńskie i końskie
dwójny bydlęce podeszwove, dwój-
ny bydlęce i świńskie sztuczne lico.
Do wzięcia udziału w aukcji zaprasza-
my Zakłady Przemysłu Terenowego, Spół-
dzielnie Pracy, Rzemieślnicze Spółdzielnie
Zaopatrzenia i Zbytu oraz Izby i Cechy
Rzemieślnicze. Sprzedaż odbywać się bę-
dzie od godz. 9 do 16 w sali Centrali Zby-
tu Art. Technicznych w Łodzi, Pl. Zwycię-
stwa nr 2. 8504-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW architektów (pożądanie upraw-
nienia budowlane), inżyniera budowlanego na
stanowisko kierownika zespołu inspektorów
nadzoru, zaopatrzeniowca z branży budowlanej
o wysokich kwalifikacjach zawodowych
zartudni od zaraz Zakład Usług Inwesty-
cyjnych W.Z.G.S. „Samopomoc Chłopska” w
Łodzi, ul. Próchnika nr 1, pokój 202. 8488-K

W dniu 5 grudnia 1959 roku po cięż-
kich cierpieniach, opatrzony św. Sa-
kramentami, zmarł nasz ukochany oj-
ciec, teść, dziadek, przeżywszy lat 81
S. † P.
JÓZEF WALISIAK
mistrz tkacki.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 gru-
dnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza
św. Rocha na Radogoszczu, o czym za-
wiadamiają pogrzeżeni w głębokim smu-
tku
CÓRKI, SYN, ZIĘĆ i WNUCZKI.
22109-G

Wyrazy głębokiego współczucia pplk.
doc. med. JANOWI LENKO z powodu
zgonu

MATKI

składają
KOMENDA WOJSKOWA AKADEMII
MEDYCZNEJ, KOMENDA I CEN-
TRALNEGO SZPITALA KLINICZNE-
GO WAM, OFICEROWIE, PODOFICER-
OWIE, PRACOWNICY CYWILNI
WOJSKOWEJ AKADEMII MEDYCZ-
22110-G NEJ.

Pplk. docentowi dr med. JANOWI
LENKO kierownikowi Katedry i Kliniki
Urologicznej Wojsk. Akad. Medycznej
wyrazy serdecznego współczucia z po-
wodu śmierci

MATKI

składają
PRACOWNICY KLINIKI
UROLOGICZNEJ WAM.
22120-G

Kol. ALEKSANDRZE OCHALSKIEJ
z powodu bolesnej straty

MEŻA

wyrazy serdecznego współczucia skła-
dają
WSPÓLPRACOWNICY ŁÓDZKIEGO
ODEZJALU AGENCJI
„OMNIPRESS”
8513-K

